iusmodi ad dicium triennium per eius

obitum minime vacare, sed ciusdem in-

lerca decedenlis successorem, ad solvcn-

duin illius haeredibus, eliam ab inteslalo,

inlegrum ciusdem oflicii pretiuni, lune

reiieribile, teneri; iiisos(|ue liaeredes ad Ei">i'aere.ium
K ^

' '

. ^ urlìo MI tuiliis-

liuiusmodi officium, et prò ilio ad ofli- "'"^li i'«ì'ì™i

cium praesidenlalus expeditionum buius-

modi, usque ad inlei^ram dicli pi'clii so-

lutioiiem, flircelam babele actionem; ac

eos, et non alios pio ea uni dumlaxal sii-

|)('r prelio buiusmodi, ipiale et qiiaiilum-

cniiMpic l'oret, lum [lersona ad dielum

oflieium i)raesideiitalus expeditionum bu-

iusmodi promovenda, ante pioinolioncm

buiusmodi libere el licite convenire et

eontralicri', nc(pie personam promovcn-

dam buiusmodi, anieciuam de diclo pre-

lio, ut praelerUir inle};re sali.sfecisset,
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possessioneni otlìcii praesidcntatus expo- 1 cunique et .qiiaiitiiiiuiinique esset, dicti Peiroepi>co-

dilioiiuni huiusmodi apprehendere, iiec Petri episcopi. «M intia triennium huius- nmm" al-cHen-

eum ani aluim niicmpiaiii illiin iiidTiin. modi fo oi^codeiile. naeivduni pra<'diito- Drciium ha.

...
• • 1

•
1 •. . -1 -1 • ''"'" '"'^ "•'

rimi onimiio es.«o voUiit; t't niliilomiuusedam per medimi provisioiiis, iiisi de fin

elibus et reddilibiis ex ilio piovenienli-

bus, liai'iedibus et aliis praediclis l'e ipsa

respondis.^cl. exercere posspf. nec non

praediil^im Pelnnn episiopum intra di-

ctum triennium di' dii to ollirid praesi-

ere-

Inil.

pio fiusdem FVlri episcopi indeninitate,

ac omnium el sin'^ulorum praemissorura

ob<ei"valione el exeipiiilione. etiam novi-

ter, ae loco damnoium et interesse, quae

ipsum Petrum episcopum pati conlinge-

denlatus expediliomim liuiiismoili .
per rei. ner non pio evictioiie, ai- i;enerali

\ìam le.iiali. donalionis. eliam causi inor- j et particolari dereiisione, nianulenlione

tis, testamenti seu alteiius cuiuscumque
|

et conservalione, perpetuis etiam adver-

ultimac volnntatis, seu eliam cuiusvis ! sus Oliveiium el Thomam ac colletrium

contracliis iiiler vivos, in tolo vel in parte,
j
sciiplorum liuiusniodi el alios qno>cuni-

in unius vi-l pliuiiim el divcrsarum per-
j

qiie ius el interesse desuper quomodnli-

sonarnm l'avorem disponere el ordinare, bel liaii(>ii!i's .seu habere tunc et |>ro teiii-

ilhidque liaiismillen' fi IrausfiMii'. dii la
\

porc |>i ai'ti'iidentos. omnia et singuki eius-

auclorilale, cliaiii viijoie liiieraruiii liun'
i
deiii l'.aiiieiae iura, ics et bona, eliam

desuper condciendaium Imiusmodi, li-
|

specialem iiótam requirentia, quaecum-

bere el valiile posse; nec t'rucins e\ eo-
j
que, tam praesenlia (piani l'utiira. iieduni

dem ofliiio praesidenlalus expedilionum ' ireneraliler. veruni eliam specialiler et

huiusmodi pio lenqioie peieeptos in sor- 1 expies.<e in amplissima torma diclae Qi-

tem illius prelii connumeraii, m-ipie Pe- merae, < uni omnibus et singulis dausulis

Irum episcopum eiusqiie liaeredi's prae- el deciciis .ic e aulelis in simililins obli-

dictos super iis el aliis praemissis omni- 1 galionilms ap|)oiii solitis et consuelis, la-

bus per vice-caiiiellariuni et camerarium,

nec non Cameram ac tbesaurariimi. rjc-

ricos , praesidenti's el ( omniissaiios ac

etiam dalaiium praediclos vel quoscum-

tissime evtendendis et interprelandis, Pe-

Iro episcofio eiusqiie liaeredibus et snc-

cessoribiis praediclis .simililer perpetuo

oblii;avil et liypolhecavit ; nec non qua-

que alios, quavis auclorilale l'ulgentes. ' temi> pm eonsequeiido ollìcio praesiden-

laliis expeilitionimi Imiusmodi, ab aliis

maius preliiiiii diclai' suinmae viginli

unius millium ar septinnentorum et quin-

ipia^iiila sculiirimi ipiaiidocnmque reper-

Imii l'orci, vel reperiri conlinuciel, illud

omne et loluni. cuiuscumque (juanlilalis

quovis |irai'li'xlu, fliam iiomiiir i-l arlioiie

rUQt^^'iBM' 'T^''^"""
^*"' ''''*'- qi'omodolibet iiioli'-

""'•
stai! vel inquietari delicre derlaravil, e-

tiamsi ollicium prar-sidenlalus expedilin-

num Imiusmodi i'\ rrnclibus, irddililius

l'I provfiitibus enlesiaslicis ciiiplum, il-

liusque prelii huiusmodi summani longo
j

ci siimniae for(>t , etiamsi dimidiam vel

maiorem l'siedcrcl. d ad rpiamcumrpie maii>iciii |)aileiii insti prelii excederet,

ctiani iKiiabilissiiii.'iiii summam a-i'cnde- eidi'iii l'i'lrn episcopo >;raliose et irrevo-

l'Pt, qiiani totani i-t inle^'rani, tam Peiro cabiliter ac per|ii'liii<. i-iiaiii donalione in-

• piseopo quam eliam. eo intra dii limi ter vivos, remisil el cmidoiiavil ; ac lilte-

Iriennium Mia riin< lo, eius liaeredibus el ras lune di-super emilieirndas huiusmodi

succesKorilius prat-diriis uratiose inter vi- ' ad probaiidiim pii'iie quod preiiiim prae-

NO<; donavit et liberaliter coneessil; ae
^

dicliiiu in Sixti praedecessoris ac Scdis et

inium dictuni |iretiuni integri uni. quale- (/tmeraepiaediclonmi subventionem con-
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.Si\li vfii. lu-

terai nulla r.i-

ùoae im|iu;.'n;iri

[tane dt^cieMHH-

rcptionis vel ol)i"i'ptionis aul inillilalis vi-

tro, seu inionlioiiis dicli Sixti jiiiiedcccs-

soris voi alio ([iKipiiiui dofiM'Iu, otiani ex

eo quod Oliveiius et Thomas ar sciiplo-

res praedicti voi quicnim|iii' alii iiilciosse

halientes ad id vorali non l'oiciil, uec

praoniissis conseiiserant. ac illa, nulla le-

gitinia sulisistcnle cansa, sod de facto

processeranl, scu etiam onorniis ot onor-

inissiniae laesionis praetexiu, vel ex qua-

vis alia causa, quanlinnvis legilima, ur-

genti et iuridica, etiain necessario e\pri-

non aiiler per (|uos(uniqiie iudices, "nll,iim';,'',i;ui"i'

inanos vel delegalos, eliani causarnni ,,. i.,dicau.iuni.

CI.EMENS vili PP. 1") An. (',. l,",9:ì

versum forol, aliaqvie praeinissa ubique,
|

sione, lite, causa et controversia ininiu-

tani in iudicio quani extra, suilicere, ncc ' nes, indenines et evetnptos conservandos

ad id pioiialioiiis allerius aduiinicidiuii Icucii l'I olili.ualaui l'ore ac esse. Sicqne ^1,,,^. lu,. h

recpiiri; ac desupei' contìciendas lillnasSi

pracdictas nullo unquain leuiporc de s\d)-

Palalii Apostolici anditores, ac oiusdeni

S. n. E. eardinales, sublata eis et eorum

cuilibet (piavis aliler iudicandi et intei-

prelandi t'acuitale et auclorilate, indicari

el dellniri dcberc, ac cpiidquid secus su-

per iis a quoquaui, quavis auctoritate,

scienler vel i^moranter, atlentari contin-

gerei, ex tane iiiitum et inane decrevit.

Ac taui Oliverio et Tlioniae quam collegio

scriploruru liuiusniodi et aliis pracdictis

caelerisque oninil)ns et singulis interesse

habeiitibiis vel praetendentibus perpe-

menda, notaci, impugnari, invalidari aut
]

tuuiri silentiuui desuper iuiposuit; et in-

ad terrainos iuris reduci, seu in ius vel
j

super voluil ideai Sixtus praedecessor

controversiam revocali, ac adversus illas i quod Petrus episcopus et singuli eius in

quodcumque iuris, facli vel graliac re- 1
dicto oUlcio praesidentatus successores,

mediiuu iiupctrari, seu etiaui molu, scien-
\

aiilequain ad illud reciperentur el adniit-

tia et potestatis plenitudine siiriilibus con- 1 terentiir, iuranientum de eodem officio

cedi posse, minusque sub siniiliuiu vel 1 fuleliter exercendo in uianibus datarli prò

dissiinilium gratiaruiii revocatioiiibus, su- tempore existentis Romani Pontilìcisprae-

spensionibus, limilationibus el aliis con- 1 slare omnino tenerentur.

Irariis disiiositionibus comprebcndi, sed
; Non obslantibus praemissis ac dictae ciau^aUe prae-

1 -11- •111,. 11 • 1-1 scrvalifae ap-

semper ab illis exceplas, et nuoties illae Cancellraiae regulis, de consensu prae- p^^toe ab f*.-

emanarenl, toties in pristiiium el euin,
|

slando in pensionibus, et non solvendo

in quo aniea crani statimi, reslitulas, re-
!

iure quaesilo, ac revocatoria facultalum

positas et plenarie, eliam sub (piacum-
j

peiripiendi preliiim officiorum dictae l'.u-

que data per Petrum episcopuiu eiusqiie

liaeredes et successores praediclos eli-

genda, reintegralas et de novo concessas

validasque et eHìcaces foro el esse, vini-

riae et graliis ad instar non concedendis;

et quatenus opus essel recolendae me-

moriae Symmachi, Innocenti IH, Pauli II

et quorumcumque aliorum Romanorum
que validi e( elììcacis contraclus inler I Pontilicum praedeccssorum iiostrorum,

Sixtum praedecessorem ci Camerani ex , lune suorum , ac etiam ciusdem Sixli

una, et Petrum episcopum eiusque bae-
j

praedecessoris, di' rebus P^cclesiae seu

redes ac successores piaediclos ex altera ! (lameiae et Sedis praedictarum non alie-

parlibus, file et recte inili et stipulati et

utrinque iurali, habere el perpeluo obti-

nandis, ac eliam super residentia atque

poliis praelalorum; aliisque constilutio-

nere; diclamque l'.ameram ad Petrum
|
nibus et ordinalionibus, tam aposlolicis

episcopum eiusque liaeredes et successo-
1

quam in provincialibus et synodalibus et

res praediclos in iuribus huiusmodi tuen- : generalibus conciliis, specialiler vel ge-

dos, el ab omni incomjuodo, damno, Ine- neraliter, conici piaemissa vel eorum ali-

Sibilili
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K\t'qiiutHi't'

itepulal.

(onci'ssioiUMii, assiLiiialioMiMii , <lis|i('iis;i-

lioiii'iii, iiitliildiiii, ilccliiralionciii, vfilun-

UUi'iii, oliligalionem, liypolhecalioncHi,

rcinissionom, tlonalioiies, lOiiilniialionom,

iiianrlaluin, decivla, deroiialionciii l'I alia

]iraeiiiissa Sixii praedecessoris ciiisdem

iiliiquo aflìcianl, iior ad id iirobalionis

alleriiis adniiniculmu i'0(|iiiialur.

Ji
II. (juocirca venoraliilibiis rialiibus

noslris Ostiensi, l'I Aniei'iiio ,
cpiscopis,

ac dilccto filio curiae caiisaruin Came-

lae Aposlolicae generali audilori, mota

simili mandamus qualenus ipsi, vel duo

aut uniis corum, per se voi aliuni seu

alios, Petro episcopo et successoribiis

praedirlis in praemissiscfficacisdclcnsio-

nis praesidio assislenles, facianl aiulo-

ritale nostra illos supprossione , cxlin-

i-lione, abolilione , irvocatione ci aliis

praemissis pacifìce bui ci gaudere, non

permittenles illos desuper per quoscuiiique

conila praesenlium lenoreiii qiiomodoli-

bcl indciiile iiioieslari, pciiurbai'i vel ini-

pcdiri: contradiclores quosblicl per sen-

Iciilias, censuras el poenas ecclcsiaslicas

aliaque opportuna iuris ci facli reinedia,

appellalionc posfposita , compescendo,

nec non legitiniis super bis habendis ser-

valis proeessibus , censuras et poenas

ipsas ileralis vicibus aggravando , in-

vocato etiani ad boc, si opus fuerit, au-

xilio liracbii secularis.

ii,iai;;,i rr.n- § \^ A-Qi^ obslantibus omnibus nrae-
ifjllis. et !i;iri.

- '

'''<""''!', i"'""''- niissis.
lem jjilll.

I l.'l Nulli ergo omnino bominum li-

ceal liane paginam noslrarum voluntatis,

decreti el mandali infringere, vel ci ausu

temerario contraire. Si quis autem iioc

allentare praesumpscrit, indignationem

omaipolenlis Dei , ac Bealorum Petri et

Pauli aposlolorum Eius noverit se incur-

sunmi.

Dalum Romae apud Sanctuni Pelrum,

anno Incarnationis Doiiiinicac millesi-

iiiii (|uiiigciilcsiiiMi noiiagi'sinm Icrlio ,

lìnll. Bom. Voi. X 3
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qiiiiilo iiiiis Icliniarii, ponlilicalus nostri

anno II.

Dal. die ',) fclini.Tiii 15'.«. poni. an. li.

Esoriliuin.

L

Nnllilalcf: px defecln hirisdictionis, ci-

tationis ci mandali,' ci non aìiae, in

omnihìis Slaliis Ercìesianlici Iribnna-

ìibus allcndcndac '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Litium dispendiis etambagibus, prae-

scrlim iiitcr peisonas curae et iurisdi-

clioni noslrae, ctiaiii in Icmporalibus,

subiectas, occurrere. ((uanlum in nobis

est, cupientes:

I i. Statutum felicis recordalionis Pii
^^^^^ ^^J^^^l

Papae IV , praedecessoris nostri , ne
[^^^tj^j"^ "^!:^

iudiccs almae Urbis iiullitates attcndant, ^t'''"'''

nisi ex defectu cilalionis, inrisdictionis

aut mandati , sed ibis non olislantibus,

ad expeditioneni oausarum procedant, ad

omnes el quoscumque iudices ordinarios

el delegalos, magistralus et officiales, in

quibusvis ditionisnostrac lemporalis Ec-

clesiasticac provinciis ci civilalibus, ter-

ris, oppidis el locis quamcumque iuris-

dictionem cxercenleset digiiitale fungen-

les, bac nostra perpetuo valilura consti-

lulione, extendimus el ampliamus, atque

in quocumque tribunali aul curia saecu-

lari vel ecclesiastica firmiler et inviolale

servari.

I 2. Sicque el non aliterperquoscum- ciamuia sub-

lala. etc.

que ex ipsis iudicibns, eliain causarum

1 Hoc idem quoadtribunaiia Urbis iussilPius IV

constitiit. I.XM : Cum ab ipso, toni, vii, pag.21.i.

Et specialiler in Hola, in alia constitiil. Liv : In

Throno, iliid., pas. 155. Et in coinmissionibus

causarum id specilìcari docrevit in altera eius

bulla Lxxii : ('unì uujvr, ibid. pag. 224.
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Palali! Aposlolici aiidilores, cliam S. R. praesentilms exhibilis voi ostensis ; eas-

E. cardinales ac legalos, eliani delalere, : denique praesentcs in \alvis Basilicao

sublala eis ol eoriim ciiilihpl quavis ali- Latoranensis ac Principia Apostolonini

ler iudicandi facili tale . in quacumque de urbe, et in acie Cam])! Florae, ul mo-

rausis et inslanlia, etiam nunc pendente ;
ris est , affigi et pidilicari , ac post tri-

An. C. If.93

ginla dies cunclos, quosconcenunil, pe-

rinde afficele, ac si coruni ciiililiot per-

ri>«iii

Jil

ani in fulurum niovenda , ecclesiastica,

propliana, civili et criminali ani niixla,

indicali et deliniii , ci qiiijiuscuniqnc sonalilcr intinialae fuisscnl.

nullilatibus praeter superius expressas
|

Nulli ergo, etc.

neqnaquani allenlis , ad eN|)edilioncni Dnluni Roinac njuid S. Petnim, anno

causarumearunulem procedi debcreprac- Incarnationis Doniinicae millesinio quin-

cipimus et mandamus. Decernenles irri-
!
gentesimo nonagesimo Icrtio , (|ninlo

luni et inane si secus superbis perquos-
;

idiis febraarii, pontificalus nostri annoti,

cumque, quavis aucloritate, scicnlei' voi I);il.(lio fl febmaiii 1593, poni. an. ii.

ignoranler, contigeiil allonlaii. Aimo a Nalivilalo Domini nostri losn

% '3. Non obstantilius conslitutionibus ' CbrisliMDXCiii, indiclionevi, die veroxxii,

oamuLu Jc|. p( ordinallonibus a|)Oslolicis, ac in con- i monsis mai'lii, iiontilìcatus Sanctissiiui in
Itillan.is .-111- ^ 1

ciliis, cliam i-'oneralibus, edilis; noe non (ilirislo palris et I). N. D. Clonienlis di-

legibus, etiam inipeiialibns, earumdem- vina providentia PapaeVlll anno eius ii,

que provinciarum, civilatum, oppidoium ! supradiclae litferae eflìxae et publicalao

et locorum , iuramenlo, confirmalioiio liiorunt ad valvas basilicac SS. Peiri et

apostolica voi quavis firniilale alia rubo- Ioannis bateranonsis do L'rbo, et in acie

ralis, slaluliset consueludinibus; privile- 1 Campi Florae, pei' nos loanncm Bapti-

giis quoque, indullis et lillcris a|ioslnli- i slam Bagni ot Franciscum Baron Sanclis-

cis, ipsis eariimvo consiliis, iiulicibiis, i simi D. N. Papao cursores.

Siilirliii pi'i'-

n.ilis.

magistralibus, odicialibus, curiis, tribn-